
Drogę trzeba wybudować w tym roku. Powiat jasno deklaruje
współpracę
data aktualizacji: 2023.01.20  autor: Beata Pierzchała

Ta bardzo ruchliwa droga łączy dwie gminy, dwa powiaty, a także stanowi dobry dojazd do A2. (fot. Beata Pierzchała)

Nie ma czasu na zbędne dyskusje. Starostwo nie ma zamiaru zmieniać wcześniejszych
obietnic. Czas rozpocząć działania zmierzające do wyremontowania drogi powiatowej z
Makowa do Chlebowa. Remont trzeba wykonać w tym roku. Maków zapowiada ogłoszenie
przetargu jeszcze w styczniu.

Ponad siedmiokilometrowy odcinek drogi powiatowej 2935E wymaga gruntownego remontu. Aby cel
osiągnąć samorządy dwóch gmin i powiatu skonsolidowały siły. Wspólny wniosek zyskał uznanie i 95
procent dofinansowania.

– Cały czas pracujemy przy realizacji tego dużego i bardzo dla nas ważnego przedsięwzięcia –
zapewnia wójt Jerzy Stankiewicz. – Skończyliśmy program funkcjonalno-użytkowy. Teraz będziemy
rozmawiać ze starostwem i gminą Lipce Reymontowskie, aby uzgodnić wszystkie potrzebne do
realizacji szczegóły, np. szerokość drogi czy poboczy, liczbę zjazdów itp. Podpiszemy trójstronne
porozumienie, a po rozmowach z partnerami będziemy ogłaszać przetarg.



Na początku stycznia pojawiły się informacje, że powiat chce się wycofać z obiecanego
współfinansowania zadania.

– Nic mi o tym nie wiadomo – mówi zaskoczony wójt Makowa. – Jak dotąd rozmawialiśmy o tym raz i
od tamtej pory moim zdaniem nic się nie zmieniło. Na razie nie ma podstaw do rozmowy o wielkości
współfinansowania, bo jeszcze nie ogłosiliśmy przetargu.

Zdziwiony i zbulwersowany nieodpowiedzialnymi informacjami jest też wicestarosta Tadeusz
Grotkowski.

– To nieporozumienie. Gdybyśmy chcieli się wycofać z tej inwestycji, to ona by po prostu nie
zaistniała – mówi wicestarosta. – To jest kompletna bzdura. Nadal jasno deklarujemy
współfinansowanie zadania według dotychczasowych ustaleń. To znaczy z kosztorysu wynikało, że
przebudowa drogi będzie kosztowała około 12 mln. złotych, 95 procent dofinansowania, a
pozostałymi kosztami podzielimy się z gminami. Gminy mają pokryć 2,5 procent pozostałych kosztów
i 2,5 procenta starostwo.
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